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Nagy Méltóságú Gróf Festetits György Ur
fi ja Mlgs* Gróf Festet itsEzcellentiájának egy 

László Cs* K. Kamarás és Insur. Oberstlieut* Úr 
feleségűi vette az uralkodó Holericzoller Hechin

A* lakógek Hertzegnek Josephine nevű húgát*
dalom vólt tsakugyan Hechirtgenben, melly szép 
városka Sturgárdhoz közelesik, a’ múltSepten?* 
bernek első' napján: és onnét a* fenn tisztelt há- 
ías pár mái* ide Bétsbe szerentséssen viszsza ér-
kezeit*

Arról az üstökös isiUagrúl, a’ melly most 
minden tiszta estéken látszik az égen, azt tart
ják, hogy éppen a’ légyen, a' melly a4 io difc
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századnak végén megjelent volt 9
9 s a9

akkor azt tartották 
jelenti.

» hogy a> világ 9

niellyről
végződésé

Magyar- Ország.
Pbsony September’ 27-dikén* E’ hónap* 17

dikén a’ 10-dik , 22-dikán a* 1 i-dik, és tegnap
'  * . ' s  # <

a’ 12-dik ülést tarrá az Országgyűlés. Az utol
sóban a’ Rendektől általadatott Feladásra (Re- 
praesentatióra) adatott Felséges Resolutio közön
ségessé tétetett.

A’ Budáról September’ közepetáján indult 
tudósítások szerént az odavaló szőllőhegyeken
már elkezdődött vólt a9 szüret 99 s ay mustnak
mind jóságára mind bőségére nézve minden re- 
ménséget fellyűlhaladott.

Szetten szabad Kir. várost T. Sáros vánne-
* * ••

gyében , mellynek valami fele része tavaly Aug 
9-dikén is elégett

€
vala , most Aug* ^3-dikdn és 

25-dikén ismét az a’ szerentsétlenség érte, hogy 
két versbéli égés által tsak nem egészszen hamu
vá tétetett. Tsak kevés házak maradtak meg;,O
A’ mindenektől megfosztatett lakosok elégett há
zaik* omladékjain siránkozva várják a’ k t  9  1 0o ny o
rűlő kezektől az alamisnát.

Török Biro.
Konst ántziriáp oly 9 Augustus’ 24-dikén. Itt

most mindenek a’ Nagy Vezér hadi munkáira füg- 
gevztették szemeiket. — Ismael Bejtől a’ Widdini 
vidékekről hivatal szerént való tudósítások érkez
tek e hónap o-dikén de 9 a’ mellyek úgy
ezen tsak hónapnak első napjaiban indultak
nét 
dikán

Azt írja Ismail Bey, hogy ő Augustus’ 
15 ezer válogatott emberekkel a’

3

és Kalafat között' lévő D geteit, mellyek



ellenséges seregekkel voltak megrakattatva, el- 
foglalta, ’s azután a’ Duna bal partján is , az 
Oroszoknak igen vitéz ellentállásokkal sem gon* 
dúlván, magát megfészkelte; a’ honnét azólta a’

,  •  1  * i  1 . %

Kalafátnál lévő és sántzokkal megerosíttetett O-
rósz tanyát is megtámadta és elfoglalta, a’ mely

,  •* * * * ' • * - %. * ^  \  . ,<  •  i  , •

pontról ennekutánna a’ Nagy Vezér kormányozá- 
$a alatt lévő fő ármádiának is nagy segíttségire 
és könnyebbségire lehet. Azólta,hogy a’ Török 
seregeknek a’ szerentse kodvezni kezdett, rend-

• -i > »

kívül való módon számosodik a’ Török ármádia.
A ’ Fekete tengeren az esztendőnek ezen re-

• >■ ' V  ̂ • t . I * • -  « «

szében uralkedni szokottszelek a’ Török hadiba-
t  *. < * \ - ♦  »a j  & * \ ;  & k <

* • * *• • 0 • • ' '  -  t/ - \  * v . 4  m ;  ;

jós sereget a’ kanálisból kievezni nem engedvén, 
az alatt a’ Sebastopoli Orosz hadi hajók a’ Bit-
\  < • •  |  ■' 4 0  w  %»" »• *, ,

hyniai partok mellett Herakleához közel két Tö-
rök Korvetteket körülkerítettek és elfogtak. Ezek

\

a’ két Török hajók oly czélzással eveztek a’ For-
• • i * • *

ta’ rendelése szerént Heráklea felé, hogy az ott 
lévő Komendánst Aly»Mollát, a’ legveszedelme-

i *_____

sebb rebellis Jantsárt, Mehmed Baschának egyet
értésével és segedelmével büntessék - meg. El 
nem érhetvén pedig e’szerént mostanában czélját

s •

az Oroszok miatt a’ Török Császár, újabban 
megparantsolta a’ Kajmakam Baschának, hogy 
akármibe kerüljön, semmivé tegye vezt a’ rebel
lis embert.

\  ,  i  A

• .

Igen fényes pompával szándékozott itt a’ Bu-
jukderei hajdani Spanyol Követtség’ épületében

# • *

megiimepelni a’ FrantziaKövettségi Agens Latour* 
Maubourg Úr a’ maga Monárchájának Napóleon 
Császárnak születése napját, Augustus 15'dikct.
Az ápűiethez tartozó szép kertek már meg is vol
tak viiágosittatva; hanem midőn a’ bál egy nagy
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sátor alatt éppen elkezdődött váln a, egy vízözön- 
hoz hasonlító rettenetes zivatara’ kerti szép mu< 
lattságnak véget vetett; de tsakugyan nem sza
kasztottá egészszen félbe, minthogy a’ vendégek 
az oda nem messze lévő Császári Internuntziusi 
palotába menvén , a1 bálozást megújított vigság-
gal egész reggelig folytatták*

Bukarest, September’ n-dikén. Ezen hónap*
* i

9-dikén éjjel néhány ezer Törökök Rustschukbol 
az Oláh Országi partokra által evezvén, a* Du
nának egy hajdani szigetjét, mellyet Slobodie mel
lett eg y pisztoly lövés távolság a’ Dunának

, elfog-tnost egészlen kiszáradva lévő ága formált, t
V • « 0 0

lalták , és ott magokat nagy siettséggel körül sán 
tzolták ; Q-ikbcn víradtakor már több mint 10,000 
Törökök^vóltak Slobodieben Öszsze gyülekezve,

5Ő vígyázókkal keményen vereked
s

az Orosz szélső v 
tek* A’ tsatázás kimenetele azonközben még mind

A’ Törököka két részre nézve bizontalan volt.
azonközben szünetlen folytatták az Oláh országi
partokra való általevezést 
Császár

Ma mint az Orosz
no Felsége nevenapjának innepén ja ’ melly

itt a’ bévelt rendtartás szerént igen pmpásan fog
• 0

celebráltatni , a’ Török sántzoknak közönséges
megtámadtatásokat gyanítják* —  A* Generális

%

Markow vezérlése alatt lévő Osztályhoz , a’ mely 
Beriad mellett állott, rendelés ment9 9
felé vegye útját siettséggel

hogy erre

Azt dják
iy

hogy

Slobodie mellett

a’ Nagy Vezér maga sze
rörök seregnél, a’ melly

tanyázik tzok között
Azok a’ I Örök tsapatok , a* mellyek még ezelőtt 
Tschupertemnél a’ Dunán által jöttek volt, e’ hó
nap’ 4-diketől fogva meg nem szűntek nyughatat
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lankodtatni a* sántzokkal körűlvétetett Orosz lő 
gereket, és úgy látszik, hogy a’ Török seregek

* f

nek ezan külömlkülömb hellyeken tett próbatéte
leik mind függésben voltak a9 Nagy Vezérnek
Rustschuk mellett történt általjövetelével*

L »

,  4 /  ’ : i  m  7

Bosnidbál így írtak September’ 12-dikén:
5 mi V f ma számos es pom

pás kísér# sereggel, az agyuknak hétszeres dur
rogása alatt, TravnikbólZw><?r/i/£ felé (a’ Szervi
ai szélekre) útnak indúla. Az Ostroshatzi, Bi 
hatschi., és Vakupi Kapitányságokbéli lovasság- 
nak számos osztállyá is itt takarodott által ezelőtt 
néhány napokkal ugyantsak Zwornik felé. A5
JSoviban nem rég kiütött zendülés is letsendese-

, *s azon felső' környéki Kapitányok is kezdikdett
osszeseregeltetni az alattok lévő' fegyvereseket.
Mind azok között a’ Torok tsapatok között azon.

» * •  <»

közben, a’ mellyek mostanában Szerviába beüt
ni szándékoznak 9 a9

4 <

% ^

leg számosabbat Heitzoge
vinából várják a* Suleiman Bascha- vezérlése alatt.

r- At

IS agy Britannia.
*Londonból September első' népján. A’ Por-

tugalliai dolgok 9 a mint a’ környűlállások mu~
tátják, nemsokára nagyobb figyelmetességetfog-

9 9  *  V -  *  »  f i  y

nak érdemelni, mint érdemlettek ennekelőtte egy
két hónappal. -— Áz a* Frantzia ármádia, mely

m

Ciudad - Rodrigo mellett öszve g y ű lt, PortugaU
liának északi részébe szándékozik bényom ulni, 
és olly feltétele v a n , hogy Oporto városáig me
hessen , a ’ hol most felette, sok Angliai manufak
túrák 9 kézmívek, találtatnak.

A’ mi vigyázatra kiállítatott hajóink » %y
nagy

, •
«•

tengeri készületeket vettek észre a* Eoulognei ki
szólnak továbbá Londoni tudósítások

«
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íkötőhelyben-, és a’ Skaldis folyóvíziben , hi he-
4 '  ̂ ^  11 X >  . 1} % i í  A V J» •• »* '  * '  * * *HT ^ \  « í *

tőképpen maga Napoleon is oda fog menni,
1 *\a  ■ I  * '

az ott lévő flottillát  ̂ kisded hajókból álló sereget
tsak

9
megmustrálja- —  A’ mi mini^terjeink ugyan >
demonstratióknak, vagy vakításaak tartják eze
két a’ készületeket,a’ mellyek általNapoie on azAn

y « ' V( T

gliai hadi népnek Spanyol és PortugalliaOrszágok
w

ban való küldetéseket megakadályoztatni 
szik;de ezekből a’ demonstrátiókból valóság is lehet»

í  " > '  ‘  *

kiváltképpen most, midőn a’ mi reguláris hadi 
seregeink nagyon el vágynak szórva* valamint 
Európában, úgy Napkeleti Indiában is i > r *

lányul es Portugalliai
» /  -  < ■ n

A’ kiilömbkülömb Frantzia ármádiának vezére
* +' • • • • **• • « « « . « f • * i • ' * * . ♦ jí

jeiktői Parisba érkezett, ’s a’ Monitőrben kijött 
hivatal szerént való tudósítások között most ezek
a’ legújabbak- i

• V
Az Északi ármádia’ mostani vezérje Generá 

lis Dorsenne így írt a’ Neiifchatelj Hertzeghez 
Astoriából (a’ Leoni Királyságból) Augustus’ 28-
dikán ;

%  \ .

,Uram!‘ Szerentsém vala Hertzegségedet e?
hónán* 22 és 23-dJkán küldött írásomban tudosí-
tani azon okok felől, mellyek engem’ arra hatá
roztak, hogy seregeimmel Galliczia ellen menni,
tovább ne halaszszam- Az ezen expedítziora 
Öszszegyűjtött seregeim Aug. 24-dikén az Esla 
mellett állottak hadi líneában, job szárnyokat 
Leonnak, a’ balt Castró- Gonzvetvén- Az

ellenség’ elolálló serege S. Martin de 
6000 emberei a’ Cebronesi hídnál - 15,000

vagy

embe
ezerrei Puento d? Or bitónál, valami

emberekből álló tartalékja] pedig Astoriánál ál 
lottak-
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a ’ Gén t Bonnet. Dumonstier es
*

R o g u e t
ősz

• • i» $ '

geli

\ *|l •* .f

delést vettek, hogy 23-dikben
órakor az Eslán men

t- ; f ) i  »  %

az első a9 m a 4 * • *

'*H .Jk k  l i  4í >1 » « c  á •

»

to
Leonból Astorga

m a  W
• n  t *  <* ‘9 ,* .. ;  »  j  V j -  .  .  öfc_ -

o , a’ másik

á lta l; és hogy
vivő úton Puen

Beneza, a’ harmadik Be* *■ i: v;  ̂* * * .. ... - í,wi . • , íj .v ,* , Y 1
naventén által úgyantsak arra felé,folytassak út

c

Én * tartalékkal Cebrones felé indultami V

Ezen kíilömbkülömb mozdúlások ollyan jól tétet
iwy vw

9  ««

tek, hogy az lnsurgensek vezére azok
%« V* 4

felől olly későre tudósíttatott 9 tsak anny
e volt, hogy tanyáit oda hagyhatta, és sere*

* • ,í; ^  ̂ j  • /  . 1 » * * ■ .   ̂ 1 , . *

geit Astoriához viszsza vonatta. Sereseinknek
• /  V » 9  i c

véletlen me 
főre hátrált

'  . 4 i k S 4 * ' ' ié
I

miatt megijedvén, nyakra
V >  : *  '  V  » "  4

melly
9

■ V* • V ,  y  t .

Az ő előlálló tsapatja, a’
Martin nevű halmon k /

«•

fészkelte vala, ott tovább is megmaradni ipa
dott

•*

éhány Galliciai Huszár Svadronok tely
I. i K

* «

ggel nem akartak onnét elmozdulni: hanem
".«la ■’ *  .  v .  .-■ ** ífr . A  . . .  » ’L  ü  *

a9
mi
béli lo\

lovas vadászaink a’ Testőrző
u P

sereg
v

adászokkal együtt ütvén
*

s
valami óo embert közzűlök megölvén

I • V  ̂ • I ’ I

sebesítvén, ’s nemellyeket el is fogván, el
vagy meg

I»
tották Őket onnét* Tudto esven 9 hogy az

’* •  <4 % ' *

ellenséges Generális A badia, Astorga alatt szán
dékszik

• >

egeit öszszegyűjten al minden
tállyaimnak gparantsoltam, hogy egy

r  f ,

sen oda siessenek. Előlmenő tsapatunk 26-dik- 
ban reggeli 7 órakor, ’s a’ több osztályok 8 órakor
érkeztek meg odae De nem várt-bé bennünket
az ellenség, hanem még azon éjjel tovább foly

A

íatta hátrálását a’ Gallitzia fele vivő úton.

5*
* ^  * f • ,

Generális Bonnet az ellenség kergetésére
ítülcletietvén, 27-dikben utóiért egy 5000 en be
rekből álló ellenséges tsapatot a’ Reigó d' Arab
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foséi halmokon. Ezen kemény tanyát az ellen-» 
ségnek heves ágyúzása mellett is azonnal elfog* 
lalta bajonéttal a’ mi 34-ik könnyű gyalog Rege*

; Generális Abadia pedig, minekutánnamentünk
itt a’ maga serege  ̂ megverettetésének önnön szem
lélője lett volna, magát a* többekkel az Orensei 
hegyek közzé nagy siettséggel viszsza vonta. A* 
xniéink 2g-dikban reggel Villa Eranca városába 
be szálván f ott és Pontseradában, 2500 puskát,
400 egész formaruhát » 15° mázsa riskását * és
120,000 puskatöltést kaptak* Az ellenség* vesz
tése ezen tsatában 300 elesett vagy meg^ebesedet  ̂
emberekből, és 200 elfogattattakból állott.

„Gyönyörűséggel írhatom Hertzegségednek ,
j 1 1  / 1 •

> k ________  _______  v* •

(így szóll a* FrantziaFő Vezér Dorsenne) hogy
ezen kiilömbkülomb tsatákban tsak egy em-mi

bért is el nem vesztettünk Gén Corsin és Obers
tér Burtely ’s még két vadászok a* Testőrzők

«. •, •  . . .  1

-r- Minden beérkezett tu-kozzűl sebet kaptak» -r- 
dósításaink azt bizonyítják hogy a>

Insurg ármádia egészlen elszéllesztetett
Gallitziai

. és
megtámadólag sokáig nem fog tsatázhatni » melly

tott
szerént az én czélzásom tökélletesen végre hajta

* ' * ! • «  * *  1 1 • * •

Vagyok
Gén. Gróf Dorsenne, a’ Spanyol Or 

szági Északi ármádia* fő vezére.
Az Astorgai lógerből Augustus’ j 30-dikán

. %

a’ JSeufchateliHerizeghez :

»4
• w

A’ szüntelen érkező tudósítások mind job
ban jobbau meggyőznek a’ felől t hogy a Galli
tziaiármádiának külötnbkülömb tsapatjai, melyek 
egy ideig ezen Északi tartományoknak tsendes-
ségit fenyegették, a* hegyek közölt, mint a’ fel
hők úgy elszéiledtek; ’sa ’ minden dologbéli szűk



ség az Insurgens vitézekét honnyokba viszsza
menni kénszeríti. — „

Gróf Dorsenne.
PortugalUai ármádiától: —  „Áz Ánglus 

ármádiának öt osztállyal ismét által mentek a’ 
Tagus vizén a’ Coa vize m ellé, tsak két osztá-

X  '  > *

maradtak a’ Tágus bal partja felől* Ez a’ 
mozgás nékiek igen ártalmas ezen meleg időben*

P *

Ok kevesebbé szoktak ehez hozzá , mint más 
nemzetek. A ’ mi seregeink jó kvártélyokon nyű- 
gosznak* Sok lóra tettek szert, melly szerént
ismét jó lábra állíthatják ártillériáikat.

* ,  « , •, (

jt* negyedik (Biskálái) katona •kerületből : 
,,A ’ Biskáiai parton Sz, Anderben lévő Komén- 
dáns Gén. Rouget meg-hagyta magát Aug, 14- 
dikén vélletlenűl lepetni. Valami 800 Insurgen
sek, tsak bujkálva és éjjelenként utazván, már 
éppen a’ St. Anderi külső házakig jutottak vala,
míg az alatt más 1800 Insurgensek a’ Torre»La*

> , *

vegai nevezetes tanya felé közelítettek* A’ St. 
Anderi ispotálybéli vigyázok azonközben jó lf
és mind addig védelmezték magokat, míg meg-

- * »

virradván a’ mieink jó erővel megtámadhatták 
az ellenséget, és őtet viszsza verték. Több mint 
300 Insárgensek estek.el, a’ kik életben marad-

J T  *

tak a’ Presillasi hegyek közzé kergettettek ki* 
T orre-Lavegánál sem voltak szerentséssebbek az 
Insurgensek. Az ő seregeknek fele része elhull 
lőtt.

#* *
Generális Reille már régen üldöz a’ Navarrai 

vidékeken egy Minanevű Insurgens vezért, a’ 
kinek már sem fegyvere sem munitziója nem
ven 9 végezetre tsoportjának egy részével tsak
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éjjelente ot utazván, bújdokolva Augustus’ 6- du
Biskáia tartományában a ’ tengerpartra a*

i  > ,  '*  ■ >

, a* hol Ánglus
kán
Motricoi érkezett

■  —.  * • •

hajóktól váratlatott, kiktől 600 flintát és néhány
t t K , • %

1 ' »  — T m  .  1> i  § *1 j  B A .  1 jB • * * ><■ . ja  j |  p  &£ * 3  V  #  f *  , » *>#» .i i < A f  «• w

ezer puskatöltést kapván,haladék nélkül ismét visz»
J i  * é A  *

sza tért a’ hegyek közzé. De szerentsétlen volt* mi
*•

vei Generális CaíFarelli fegyever^s tso
. 1

küldvén-ki ellene, ezek közzűl egygyik az 
berster Lanabere vezérlése alatt őtet meglepte

X • 'f v í »  + jk ■ + I* % • V .  v  * * ' ' ' * * * *

?s ismét minden fegyverétől és munitziójától meg

• V

f

fosztotta. maga * minekutánna emberei köz
zül néhány százat elhalva a’ tsatázó mezőn ha

♦

gyott volna, ismét a’ hegyek között keresett a 
többekkel menedék helyet magának.

1»

# *
« -  * •

Némelly újság levelek azt erősítik, hogy a
él

Ka

t

Spanyolok már most reá állottak, hogy a’
5 J  * • «  '  * * V  * i  * v * r *

dixi külső erősségeknek védelmezését egészszen
*  . J  ’ * ^  * *  * v  '* * ,

az Ánglusok vegyék magokra, mellyre nézve az
■ V  ^  ■ *  * '  r  ^  1 . t 'A  I  • *  *  f  '  * *  fhk \  f f

Ánglusok már most Kadiksotis megvehetetlennek 
tárták, mint Gibraltárt.

Ugyantsak némelly újség levelek erősítik , 
egy bizonyos ember , a’ ki sok ideig Biská*

4  »

ja az
tartózkodván Londonbament, azt javasol-

% * ' i  * '  t  * * # * - • * •  1

magokÁnglusoknak hogy tegyék által a
hadi munkálkodásoknak közép pontját a’ Biska-
• ■* t » /  > . '■ #* * "! *1 ■ *' * * *• * # M ' J

jai tengerpartra, a’ hol bizonyos pontot nevez
)  J  « •* /  ‘V  * '  ‘ * * r I.  *

meg nékiek, a’ mellyet valameily keskeny öböl
1 . • * , ■ 4 •

mellyet ők az őválaszt-cl a’ száraztól * iés a9

gondolatja szerént megvehetetlenné tévén
6

onnét9
ha talám a9 hadi szerentse nem találna is nékiek

.  V ■ I .  A f  I  * .  a

kenvezni, mindenkor veszedelem nélkül elhozhat 
nák kiszállított seregeiket.

Mások azt erősítik 5 hogy az Aaglus hajót



^nnekutánna nem Lisbonához a’ Tágűs torkába
^  i  f ’

hanem a' Mondegó vize torkába fogják enneku 
tánna szál ítani Angliából az ágyúkat és gyéb
készületeket, azért 9 hogy onnan sokkal rövi.

* • w > • r

debb úton kaphatja azokat a* Beirdban és
ki yéb Portugallus vidékeken tanyázó Anglus
ármádia

* * *
itt következik már most az a’ hivatal szeréin

való Frantzia tudósítás is , mellyről á’ 25-diksz
, hogy a z ,

9
mú M* Kurír a’ 391-dik lapon írta a
Gvadixnál történt verekedésekre nézve váratta
tik 99

99 A? Daimátziai Hertzeg (M, Sault) tudósítás
• *

—  Hazából Augus-sa a’ Meufchateli Hertzeghez
tus5 t^'dikán: 99

99

«  •>%

Szerentsém vaiaHertzegségednek e hónap9
7-dikén írt tudósításomban (é’ nem jött-ki a’ Mo

■

nitorben) jelenteni, hogy mivel az Anglus árrná
*

dia a’ Gvadiána vizén ismét által menven a
0  x  _

Spanyolokat egészlen elhagyta volna, én ezen
környüláliást haszonra fordítottam, és a

• »

Spanyol ármádia ellen fordultam* Generális Blakz 
Kadikszhoz megérkezvén , onnét néhány ezer em 
berekkel (némellyek szerént 3 ezerrel) ismét eb 
evezett, és Almeriához szállott-ki, olly tzéllal,
liogy magát a’ Murciai ármádiával öszszetsatol 
ja , a’ melly Del Baul mellett sántzolta vala kö
rül magát. Generális Godinotnak megparantsc!
tam 9

%

hogy a’ vezérlése alatt lévő osztállyal C
énből és Ubedából Aug. 7 ikére vírado éjjel, az eb
fenség’ jobb szárnyának a’ melly)Pozo- Alcanna\ 
tanyázott és a’ Barbata vizén való révet e
va tartotta, megvetésére fele induljon íitn *
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Generális Laval *
5

a ki » (azőlla, hogy Sebastian!
íá r isb a  ment) a’ negyedik sereget vezérli, ha- 
sonlóképpen rendelést vett, hogy Crenadából,

• #> . i n \ 0

a’ hói seregével tanyázott, 7-dikben induljon út*
tiak.
zére,

v jF ' * ' * \ •

lék lovasság Gén. Latour -Mauburgra bízattatott
Grenadában is hagytam hátra egy Osztályt, rész-  ̂
szerént mint őrző Gereget, részszerént pedig azért, 
hogy az alatt

Gén Soult ezen sereg’ lovasságának a’ ve
az lóljárő tsapattal küldetett * el tarta

míg az ármádia Del Baul felé
veszi útját, tartsa szemmel azt az Insurgens ősz
tályt , a’ melly Gróf Montijó vezérlése alatt Mon*

• * .

tril felől gyakran bétsapott a’ Grenada! vidékek-
Ezre s tegyen szükséges fordulásokat ellene.

az osztály Oberster Melshesre bízattatott. 
gam g-dikban reggel indultam - el Grenadából.

Ma

iGvadixhoz kőzelgetvén Generális S<?w/£,az 
ott őrizeten lév̂ ő 900 Insurgenseket azonnal meg

9 
//

*  ̂
támadta, és Gór felé elkergette. Megölt és
is fogott közztüök némellyeket. A’ lovas vada- 
szók és a’ Vistulai láotsások (a’ kik nállunk Ula-
nusoknak neveztetnek) igen jól tették a’ hadi for- 
dúlásokat* Én g-dikban estve Gvadixba érkéz- 
vén ott bizonyos tudósítást vettem a’ felől,hogy 
Gen. Blake azon sereget, mellyel Almeriához ki
szállott, Áugástus’ 4“dik és 5 dik napjain, a’ Mur-
ciai ármádiával Del-Baulnál öszszetsatolván *
ezen Insurgens ármádia 
si,ooo emberekből áljon

4 f.

gyenek.

már most mind együtt

> es 2300 lovassai le-

99Én 9-dikben az ellenség9 sántzai eleibe vit
lem az elöljáró sereget, *s küíömbkülömb vakító 
fordulásokat tétetvén, egész napon a’ sántzok közt
tartóztattam az ellenséges ármádiát. A’ 34-dik

1



427

Regemeatímk rendkívül való tüzességgel várta 
az ellenséggel való öszszetsaphatást. Ez a’ Del- 
Bauli tanya pedig igen kemény , az árkok felet
tébb m éllyek, szélesek, és ollyaDok valának, 

hogy igen bajosan lehetett hozzájok férni. A% 
6 kanyargósságai ugyan nyitnak réseket, de tsak
ollyanokat, hogy fegyveres seregek azokon nem

.

mehetnek által. Tsakugyan találtunk végezetre est-
véli visgálódásai után egy ollyan nyílásra,

___ %

mellyet alkalmatosnak ítéltünk arra, hogy serege
ink azon a’ sántzokra béronthassanak, mellyhez 
képest minden készületeket meg tétettem ezen ke
mény tanyának a’ következő reggel lejendő meg

*

támadtatására, és elfoglalására* Az ellenség azon-
kőzben Generális Godinot mozdulásai felől tud*:-

%

síttatván, hogy egyszersmind hátulról is meg ne 
támadtattassék, magát azon éjjel ezen Del -B üli 
tanyából viszszavonta, ’ s útját Eazán által Mu; 
eia felé tovább folytatta. a

U

jd? többit a? jövő árkusbank
Frantzia Birodalom.

t

Egy Augustus’ nádikén Rambuilletben kőit
* >

Csász. Dekretom által a’ parantsoltatik hogy a
Római és Trasim eni,’s ayToskánai három , ú. m.
Arnóí, Mediterraneói, és Ombronei Departamen- 
tomokban, az i8u-dik esztendőre tartozó, t, i. 
az 1791-dik esztendőben Januarius első napjától 
fogva December’ 31-dik napjáig született Con
scriptus legények, a? kik eddig tartalék képpen
szüléiknek házánál maradhattak, ’s kiknek sza
muk 4poi-re telik, haladék nélkül gyujtettesse

Deflek öszsze. Ezen rekiutázás a nevezett 
partamentomokban a’ folyó Sept. 30-dikán kéz
w

dó'dik, és Október’ so*d»kán végződik.
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iStrasiburg Sept. 14-dií.én. Gén Gróf Nan
visgál ó>

. ide

suntf, a’ Császár első lovászmestere,
| t  wét

dásbéli (inspections') kerülői útatat tévén
érkezett. Még mind itt van a’ Piafzenlzai Hér

* '  '  * * *  '  »  *  ♦

Ueg is a’ Császár’ Adjutánsa, az akaratos
«.

-  ^  ^  T « »

scriptusokból formáltatódo tsapatoknak (kólón- 
néknek) organizálásokban foglalatoskodván; ;

i  * v  ’ i

Az eddig volt Státusminister a’ Cadorei i  i

a
«  ̂ i

tzeg (Charnpagny) Gróf hellyébe
Minister Státusíitoknokká neveztetett, a’ Korona
közönséges Perceptorává rendeltetett.

Emlék  ff
A ’ M. Kurírnak a’ mólt September’

a5 21-dik szám alatt kőit darabjának utolsó lapján
azokat a’ tisztelt Olvasóinkat, a kik ezen fo Ív ó
fél esztendőre újságainkért 2o forintoknál keve-

• 5 # %

sebbet fizettek, megkértük, hogy a’ kívántaié pó-
•*

Bétsi Cs, K. Udva-
terhel-

tolást Sz. Mihály napig,
fő I Posta Hivatalhoz

a
rí ne
tessenek* Sokan is találtattak a ’ M* Kurír tisz
telt Olvasói kÖzzűl, av kik ebbéli igazságos ki-

flp

vánságuokat telyesítették, De ezeken kívül feles 
számmal vannak oüyanok is , a’ kik vagy önként,

más okból azonvagyvagy feledékenységbol, 
pótolást felküldeni elmulatták.

Arra való nézve ezeket újobban emlékeztet*
««•! juk ’s kérjük bizodalmasan í hogy a7
igen mostoha időt szívekre vévt-n ay

jelenvalo 
mi igazsá

gos kérésünknek e’ most Kezdődött Oktooer hó
nap’ végéig helyt adni és a* nyoltz forintokból
alio pótlást a* rendes úton és módon felküldeni
ne terheitessenek*

Magyar Kurír írói.




